
 

mRrjk[k.M ou fodkl fuxe 

¼f’kfoj dk;kZy; izcU/k funs’kd½ 

vj.; fodkl Hkou] 73 usg: jksM+] nsgjknwu 248001 nwjHkk’k 0135&2657610] QSDl 0135&2655488 
 

 

i=kad ,0 & 2071  @jk;YVh fu/kkZj.k ¼2016&17½            @fnukad%& 12] tqykbZ 2017 

 

lsok esa] 

eq[; ou laj{kd] 

dk;Z;kstuk mÙkjk[k.M] 

gY}kuhA 

 

fo”k;%& o”kZ 2016&17 dh jk;YVh njksa dk fu/kkZj.kA 

 

egksn;] 

  o”kZ 2016&17 esa mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe dks vkoafVr ykSVksa dh jk;YVh fu/kkZj.k gsrq 

vadsf{kr cSysU’khV ds vuqlkj o”kZ 2014&15 ,ao 2015&16 esa mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe }kjk fodz; dh xbZ 

ouksit dh iztkfrokj foØ; ewY; ds vkadM+s layXudj fuEu fooj.kkuqlkj Hksts tk jgs gS%& 

 

¼v½ lkj.kh&1  if’peh o`ÙkA 

 lkj.kh&2  mÙkjh ,oa nf{k.kh dqek¡Åo`ÙkA 

 lkj.kh&3  if’peh o`Ùk dh [kVhek ,oa lqjbZ jsatA 

 lkj.kh&4  x<+oky@f’kokfyd o`Ùk ds lkekftd okfudh {ks=A 

lkj.kh&5 f’kokfyd o`Ùk vkjf{kr ou {ks= rFkk ySUlMkmu ds pkSM+h iÙkh okys vkjf{kr ou 

{ks=A 

lkj.kh&6  x<+oky@HkkxhjFkh@;equk o`Ùk ¼ySUlMkmu ds pkSM+h iÙkh okys vkjf{kr ou {ks= 

ds vfrfjDrA½ 

lkj.kh&7 dksey dk”B iztkfr;ksa dh jk;YVh nj ¼lEiw.kZ jkT; gsrq½ 

 

¼c½    1-   mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe ds {ks=okj] iztkfrokj foØ; dk fooj.k ¼2015&16½ 

2- ou foHkkx ds o`Ùkokj cktkj ewY; dk rqyukRed fooj.k ¼o”kZ] 2014&15 ,oa 2015&16½  

            mijksDr ds ifjis{; esa vkils vuqjks/k gS fd ‘kklukns’kks a esa fufgr izfØ;k ds vuqlkj o”kZ 2016&17 

dh jk;YVh fu/kkZj.k djkus dk d”V djsaA 



 

  mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe }kjk o”kZ 2016&17 ds fy, isij feyksa dks :0%& 4240-00 izfr 

?k0eh0 dh nj ls ;wdsfYkfIVl izdk”B dk vkoaVu fd;k x;k gSA vr% ‘kklukns’kkuqlkj fu/kkZfjr izfØ;k ds vk/kkj 

ij o”kZ] 2016&17 ds fy, ;wdsfyIVl izdk”B dh jk;YVh nj :0 1833-00 izfr ?k0eh0 fu/kkZfjr djus gsrq 

vkax.ku fd;k x;k gSA  

  ‘kklukns’kkuqlkj jk;YVh fu/kkZj.k gsrq x.kuk] ‘kklukns’k rFkk o”kZ] 2016&17 gsrq ;wdsfyIVl 

izdk”B vkoaVu njksa dh Nk;k izfr;k¡ layXudj izsf”kr dh tkrh gSA jk;YVh fu/kkZj.k gsrq layXu fooj.k dh ou 

fodkl fuxe dh oSclkbZV www.uafdc.in ls Hkh tkudkjh izkIr dh tk ldrh gSA  

layXud%&  ;FkksifjA 

Hkonh;] 

 

 

¼,l0Vh0,l0 ysIpk½ 

izcU/k funs’kd 

i=kad ,0%&    @rn~fnukWfdrA 

izfrfyfi%& ‘kklukns’k la[;k&507@X-3-2013-8(27)2010 fnukad 27-6-2013 ds dze esa fuEufyf[kr dks 

lwpukFkZ ,oa vko’;d dk;Zokgh gsrq izsf”kr%& 

1- izeq[k ou laj{kd] mRrjk[k.M nsgjknwuA 

2- izeq[k ou laj{kd ¼oU; tho½ mRrjk[k.MA 

3- vij izeq[k ou laj{kd fu;kstu@foRrh; izcU/kuA 

4- eq[; ou laj{kd dqek¡Å] mÙkjk[k.M uSuhrkyA  

5- eq[; ou laj{kd x<+oky] mRrjk[k.M ikSM+hA 

6- eq[; ou laj{kd iz’kklu] mRrjk[k.MA 

7- ou laj{kd if’peh o`Rr@x<oky o`Rr@f’kokfyd o`Rr@mRrjh dqekÅ¡ o`Rr@HkkxhjFkh o`Rr@;equk 

o`Rr mRrjk[k.MA 

8- la;qDr lfpo] foRr mRrjk[k.M ‘kkluA 

9- foRr fu;a=d] ou foHkkx mRrjk[k.MA 

layXud %& ;Fkksifj 
 

 

¼,l0Vh0,l0 ysIpk½ 

izcU/k funs’kd 



1- lky ?k0eh0 34923 8.22 37794 

2- 'kh'ke ?k0eh0 34063 5.56 35957 

3- lkxkSu  ?k0eh0 34641 -5.33 32795 

4- vluk@lSu ?k0eh0 8288 14.11 9457 

5- lkWanu ?k0eh0 13809 14.33 15788 

6- [kSj ?k0eh0 19467 16.09 22599 

7- dksdkV ?k0eh0 6988 -17.59 5759 

8- tkequ ?k0eh0 4636 -14.08 3983 

9- phM+ ?k0eh0 3602 -21.81 2816 

10- ckWal dkSM+h 45 - 45 

1-1 HkkHkM+ ?kkl  dqUry 71 - 71 

12- jksfg.kh ?k0eh0 1311 -17.59 1080 

 

 

 

 



 

Ø0 

la0 
iztkfr 

eki 

bdkbZ 

Ok`f)@deh 

dk izfr’kr 

Ok"kZ 2016&17 

gsrq jk;YVh dh 

x.kuk nj izfr  

bdkbZ :0 esa 

1- phM+ ?k0eh0 3598 -21.81 2813 

2- nsonkj ?k0eh0 7272 -29.85 5452 

3- dSy ?k0eh0 1114 - 1114 

4- lqjbZ ?k0eh0 1296 -5.79 1221 

5- Qj ?k0eh0 922 - 922 

6- phM++ xqfy;k ?k0eh0 744 - 744 

7- lky ?k0eh0 17899 8.22 19370 

8- 'kh'ke ?k0eh0 26972 5.56 28472 

9- tkequ ?k0eh0 3012 -14.08 2588 

10- lkWanu ?k0eh0 4481 14.33 5123 

11- vluk@lSu ?k0eh0 2879 14.11 3285 

12- [kSj ?k0eh0 16444 16.09 19090 

13- dksdkV ?k0eh0 3433 -17.59 2829 

14- iqryh@eSiy@Århl vaxw ?k0eh0 3436 -17.59 2832 

15- isapnkj phM+ ?k0eh0 1677 -21.81 1311 

16- v[kjksV ?k0eh0 20028 -17.59 16505 

17- 

ckat][klwZ] ekS:] Qy;kV] frykst] 

dVht] eok] va;kj] cqjkal vkfn iztkfr 

ftuls dsoy tykSuh dk gh mRiknu 

gksrk gS 

?k0eh0 1311 -17.59 1080 

18- jksg.kh ?k0eh0 1311 -17.59 1080 

 
 

 



 

Lkky ?k0 eh0 21380 8.22 23137 

'kh”ke ?k0 eh0 19397 5.56 21050 

LkkxkSu ?k0 eh0 24941 -5.33 23612 

vluk@lSu ?k0 eh0 6367 14.11 7265 

Lkknu ?k0 eh0 12264 14.33 14021 

[kSj ?k0 eh0 15047 16.09 17468 

dksdkV ?k0 eh0 3191 -17.59 6230 

Tkkequ ?k0 eh0 8047 -14.08 6914 

jksg.kh ?k0 eh0 1292 -17.59 1065 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



‘kklukns’k la[;k 133@14&2&95&500441@1993 fnukad 27 ekpZ 1995 ds vuqlkj o”kZ 2016&17 

ds fy, ;wdsfyIVl dh jk;YVh fu/kkZj.k dh x.kuk 

 

dz-la- o”kZ 

isij ehyksa dks vkiwfrZ gsrq fodz; 

ewY; ¼:0 esa½ 

fodz; ewY; dk 55 izfr’kr jk;YVh ds :i esa 

ou foHkkx dks ns; ¼:0 esa½ 

izfr ?k0eh0 

¼DokVj xFkZ½ 
izfr okY;we 

ehfVªd Vu 

izfr okY;we 

ehfVªd Vu 

izfr ?k0eh0 ¼flfyUMªdy 

vk;ru½ 

1 2016-17 4240 4719 2595 1833 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



lkj.kh& 4  

 

x<+oky@f'kokfyd o`Rr ds lkekftd okfudh {ks= 

 

Ø0 

la0 
iztkfr 

eki 

bdkbZ 

Okf̀)@deh dk 

izfr’kr 

Ok"kZ 2016&17 gsrq jk;YVh 

dh x.kuk nj izfr  bdkbZ 

:0 esa 

1- 'kh'ke ?k0eh0 27679 -9.97 24019 

2- [kSj ?k0eh0 17947 17.27 21046 

3- dksdkV ?k0eh0 7545 -1.47 7434 

4- tkequ ?k0eh0 3605 -13.77 3109 

5- vke ?k0eh0 6561 -1.47 6465 

6- ccwy ?k0eh0 4774 -1.47 4704 

7- izksflfil ?k0eh0 4077 -1.47 4017 

8- uhe ?k0eh0 6407 -1.47 6313 

9- ihiy ?k0eh0 6169 -1.47 6078 

 

 

 



lkj.kh& 5 
 

 f'kokfyd o`Rr % 
 

Ø0 

la0 
iztkfr eki bdkbZ 

Ok`f)@deh dk 

izfr’kr 

Ok"kZ 2016&17 

gsrq jk;YVh dh 

x.kuk nj izfr  

bdkbZ :0 esa 

1- lky ?k0 eh0 20464 2.95 21068 

2- 'kh'ke ?k0 eh0 25474 -9.97 22934 

3- lkxkSu ?k0 eh0 18714 -12.31 16410 

4- tkequ ?k0 eh0 6575 -13.77 5670 

5- lkWanu ?k0 eh0 8623 -7.97 7936 

6- vluk@lSu ?k0 eh0 6287 -0.62 6248 

7- [kSj ?k0 eh0 19988 17.27 23440 

8- dksdkV ?k0 eh0 4732 -1.47 4662 

9- phM+ ?k0 eh0 3238 -14.31 2775 

10- nsonkj ?k0 eh0 5408 -19.77 4339 

11- dSy ?k0 eh0 4220 -9.68 3812 

12- Qj ?k0 eh0 1588 -7.59 1467 

13- lqjbZ ?k0 eh0 27 -37.63 17 

14- jksg.kh ?k0 eh0 1310 -1.47 1291 

15- ckWal dkSM+h 06 75.00 11 

16- HkkHkM+ dqUry 17 - 17 
 

 

 



lkj.kh & 6  
 

x<+oky@HkkxhjFkh@;equk o`Rr% 
 

 

Ø0 la0 iztkfr eki bdkbZ 
Okf̀)@deh dk 

izfr’kr 

Ok"kZ 2016&17 

gsrq jk;YVh dh 

x.kuk nj izfr  

bdkbZ :0 esa 

1- PkhM+ ?k0eh0 3238 -14.31 2775 

2- nsonkj ?k0eh0 5408 -19.77 4339 

3- dSy ?k0eh0 4220 -9.68 3812 

4- Qj ?k0eh0 1588 -7.59 1467 

5- lqjbZ ?k0eh0 27 -37.63 17 

6- lky ?k0eh0 20459 2.95 21063 

7- 'kh'ke ?k0eh0 25474 -9.97 22934 

8- lkxkSu ?k0eh0 18715 -12.31 16411 

9- tkequ ?k0eh0 6575 -13.77 5670 

10- lkWanu ?k0eh0 8550 -7.97 7869 

11- vluk@lSu ?k0eh0 6287 -0.62 6248 

12- [kSj ?k0eh0 19988 17.27 23440 

13- dksdkV ?k0eh0 4733 -1.47 4663 

14- 

ckat] [klwZ] ekS:] Qy;kV] frykst] 

dVht] eok] va;kj] cqjkal vkfn 

iztkfr ftuls dsoy tykSuh dk gh 

mRiknu gksrk gS 

?k0eh0 1310 -1.47 1291 

15- jksg.kh ?k0eh0 1310 -1.47 1291 

16- ckWal dkSM+h 03 75.00 05 

17- HkkHkM+ ?kkl dqUry 17 - 17 

 

 

 

 

 

 



 

lkj.kh& 7  
 

dksey dk"B iztkfr;ksa ds jk;YVh nj ¼lEiw.kZ jkT; gsrq½ 

 

Ø0 

la0 
iztkfr eki bdkbZ 

Okf̀)@deh dk 

izfr’kr 

Ok"kZ 2016&17 gsrq 

jk;YVh dh x.kuk nj 

izfr  bdkbZ :0 esa 

1- gYnw ?k0 eh0 17947 -9.24 16289 

2- QYnw ?k0 eh0 6387 -13.71 5511 

3- dUtw ?k0 eh0 2152 7.07 2304 

4- ikiqyj ?k0 eh0 1678 -35.07 1090 

5- lsey ?k0 eh0 2543 -15.69 2144 

6- ,yUFkl ?k0 eh0 1000 -44.20 558 

7- eyojh ?k0 eh0 2635 5.16 2771 

8- xqVsy ?k0 eh0 854 -41.50 500 

9- Rkqu ?k0 eh0 12324 11.88 13788 

10- lhjl ?k0 eh0 10100 -9.73 9117 

11- ckdqyh ?k0 eh0 9185 -11.53 8126 

12- cgsM+k ?k0 eh0 1264 -32.48 853 

13- >haxu ?k0 eh0 1115 -1.48 1132 

14- ckSjax ?k0 eh0 1018 -7.38 943 

15- cjxn ?k0 eh0 452 2.38 463 

16- <kd ?k0 eh0 2406 -37.63 1501 

17- [kjiV ?k0 eh0 9072 -3.40 8764 

18- isij eyojh ?k0 eh0 435 -23.01 335 

19- xksftuk ?k0 eh0 504 -65.24 175 

20- xwyj ?k0 eh0 330 1.07 334 

21- iwyk ?k0 eh0 551 -75.46 135 

 

 

 

 

       

 

 



iztkfr ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k
phM+ 8044.1944 39349216.00 10001.2988 62309799.00 33.0355 90662.00 28897.2741 171111785.00 46975.8028 272861462.00 5808.55

nsonkj 9431.9509 138286216.00 195.5410 2580930.00 1079.1067 20456310.00 10706.5986 161323456.00 15067.67

dSy 4990.1234 54340440.00 809.5868 9306600.00 5799.7102 63647040.00 10974.18

Qj 4904.0260 28675350.00 622.0862 3186815.00 5526.1122 31862165.00 5765.75

lqjbZ 2.2272 8400.00 112.3641 771535.00 189.5200 1596555.00 304.1113 2376490.00 7814.54

lky 15062.6951 296952193.00 107.3781 1891540.00 2897.9374 69590035.00 10311.8518 260007045.00 28379.8624 628440813.00 22143.90

 'kh'ke 403.9927 6989770.00 2110.5482 45187175.00 2953.1637 66679231.00 2540.5257 58767573.00 8008.2303 177623749.00 22180.15

lkxkSu 8354.8123 323538483.00 11.2490 268600.00 17991.1690 572749279.00 17881.7496 516789953.00 44238.9799 1413346315.00 31947.99

[kSj 305.9752 10783915.00 682.4316 21001400.00 12626.3655 407015233.00 7324.8808 228478304.00 20939.6531 667278852.00 31866.76

lSu@vluk 1005.9981 10614250.00 44.0286 407600.00 142.2081 1168110.00 413.3394 4130978.00 1605.5742 16320938.00 10165.17

lkanu 67.1237 712300.00 6.2210 117900.00 143.6636 1849625.00 211.8469 2898300.00 428.8552 5578125.00 13007.01

tkequ 213.3899 1423350.00 106.4729 713100.00 692.6934 3455927.00 1420.1438 9565551.00 2432.7000 15157928.00 6230.91

dksdkV 763.4681 2920175.00 389.3220 1704900.00 3260.0888 12207136.00 2391.9800 14179438.00 6804.8589 31011649.00 4557.28

;qdsfyIVl 4322.0825 27810567.00 11271.3499 73941104.00 32091.9947 177220118.00 25153.4062 123115030.00 72838.8333 402086819.00 5520.23

xqfy;k 1534.6180 24080869.00 1457.5800 4255798.00 88.6900 494000.00 3080.8880 28830667.00 9357.91

ckal 200.0000 14000.00 200.0000 14000.00 70.00

HkkoM+ ?kkl 10.0000 500.00 10.0000 500.00 50.00

csar 1511.0000 757600.00 1511.0000 757600.00 501.39

;ksx 59606.6775 966499494.00 27937.4582 227645296.00 72832.3197 1312025356.00 99415.3150 1412348422.00 259791.7704 3918518568.00

mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe]nsgjknwu
{ks=okj] iztkfrokj foØ; fooj.k o"kZ 2015&2016

nj izfr 
?k0eh0

fVgjh {ks= x<+oky {ks= if'peh {ks= dqekÅ¡ {ks= dqy ;ksx



iztkfr ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k

tykSuh 5794.0857 4389914.00 25695.8749 12690326.00 17111.5807 9351326.00 48601.5413 26431566.00 543.84

tM+ 7923.5423 8010350.00 50110.1258 43829814.00 38896.0769 43349723.00 96929.7450 95189887.00 982.05

dks;yk ¼dq0½ 96.8000 111900.00 96.8000 111900.00 1155.99

;w0ds0fy0 

iRrh ¼dq0½
77.6000 1552.00 1577.2000 104632.00 1654.8000 106184.00 64.17

Fkke] fjaxky 0.0000 0.00 #DIV/0!

ekSal@>qyk 

?kkl
4009.9220 48637774.00 4009.9220 48637774.00 12129.36

cDdy 320.3500 13586.00 320.3500 13586.00 42.41

nsonkj fpIl 0.0000 0.00

;ksx 0.0000 0.0000 17727.5500 61038038.0000 76300.7507 56647178.0000 57584.8576 52805681.0000 151613.1583 170490897.00

fVgjh {ks= x<+oky {ks= if'peh {ks= dqekÅ¡ {ks= dqy ;ksx nj izfr 
?k0eh0

mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe]nsgjknwu

{ks=okj] iztkfrokj foØ; fooj.k o"kZ 2015&2016



iztkfr ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k
gYnw 81.8371 1049840.00 8.0297 90000.00 97.5985 999660.00 412.0916 4965575.00 599.5569 7105075.00 11850.54

QYnw 14.1624 102430.00 57.9965 336950.00 72.1589 439380.00 6089.06

datw 430.1667 1558600.00 197.5920 504300.00 1317.9044 6050824.00 2021.3663 12382100.00 3967.0294 20495824.00 5166.54

ikSiyj 1.1957 15200.00 20.7646 30780.00 19601.8992 77918496.00 1604.0401 5949127.00 21227.8996 83913603.00 3952.99

lsey 124.9086 402375.00 82.3490 236650.00 385.8731 647826.00 3755.9020 16535213.00 4349.0327 17822064.00 4097.94

xqVsy 67.7821 88330.00 2.2619 3400.00 86.7241 125975.00 1035.2292 2384847.00 1191.9973 2602552.00 2183.35

rqu 79.3706 758600.00 129.3481 1715541.00 149.6278 1710261.00 270.6165 3386827.00 628.9630 7571229.00 12037.64

lhjl 85.0476 623010.00 182.0937 1512200.00 240.7296 1884413.00 306.1040 3276244.00 813.9749 7295867.00 8963.26

ckdqyh 42.5265 182450.00 13.4634 38100.00 443.2497 2045030.00 149.5086 674500.00 648.7482 2940080.00 4531.93

cgsM+k 93.2634 227810.00 19.3109 65900.00 29.0838 61751.00 44.2080 169750.00 185.8661 525211.00 2825.75

>haxu 68.5611 166390.00 32.0075 102900.00 97.2231 246765.00 151.4145 417800.00 349.2062 933855.00 2674.22

cjxn 6.7383 7900.00 0.6462 700.00 6.5298 11000.00 2.8657 7000.00 16.7800 26600.00 1585.22

[kjiV 2.4944 6150.00 5.5883 14100.00 62.5514 208800.00 70.6341 229050.00 3242.77

xqyj 23.5597 29350.00 52.1400 67000.00 3.5172 5900.00 129.1681 337300.00 208.3850 439550.00 2109.32

,ysUFkl 0.2450 600.00 3063.1704 8627434.00 447.8184 1056150.00 3511.2338 9684184.00 2758.06

<kd 3.6178 8900.00 40.9920 64700.00 91.7576 125756.00 7.8914 17804.00 144.2588 217160.00 1505.35

ihiy 0.0000 0.00 0.00

xkSthuk 0.6364 800.00 4.3331 3600.00 4.9695 4400.00 885.40

iqyk 9.3721 3454.00 9.3721 3454.00 368.54

ckSjax 2.4708 3100.00 2.8792 4500.00 5.3500 7600.00 1420.56

ejycjh 4.7584 10450.00 0.2642 700.00 5.0226 11150.00 2219.97

isijeycjh 3.3074 6050.00 39.6220 52000.00 34.2322 42800.00 77.1616 100850.00 1307.00

'kgrwr 0.0000 0.00

;ksx 1119.3804 5142005.00 781.2632 4432871.00 25686.7403 100636975.00 10500.2168 52156887.00 38087.6007 162368738.00

mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe]nsgjknwu
o"kZ 2015&2016 esa foØ; fd;s x;s dksey dk"B dk {ks=okj fooj.k

fVgjh {ks= x<+oky {ks= if'peh {ks= dqekÅ¡ {ks= dqy ;ksx nj izfr 

?k0eh0



2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16 2014-15 2015-16

1 Sal cum. 23000.35 24891.83 8.22 19134.39 19699.56 2.95

2 Sisham cum. 21258.36 22439.33 5.56 23047.57 20750.09 -9.97

3 Sagon cum. 32080.72 30370.16 -5.33 44137.48 38704.84 -12.31

4 Asana cum. 8340.76 9517.87 14.11 10562.35 10496.73 -0.62

5 Jamun cum. 7203.24 6188.67 -14.08 7746.22 6679.27 -13.77

6 Kokat cum. 5642.12 4649.84 -17.59 4072.07 4012.07 -1.47

7 Khair cum. 27407.91 31816.67 16.09 27421.14 32158.13 17.27

8 Sandan cum. 11765.75 13451.48 14.33 12300.02 11319.15 -7.97

9 Chir cum. 7568.01 5917.75 -21.81 6574.51 5633.48 -14.31

10 Deodar cum. 27021.54 18956.71 -29.85 18236.64 14631.76 -19.77

11 Kail cum. 12149.98 10974.18 -9.68

12 Fir cum. 6239.61 5765.75 -7.59

13 Surai cum. 8941.61 8424.20 -5.79 10912.92 6806.23 -37.63

UTTARAKHAND FOREST DEVELOPMENT CORPORATION DEHRADUN                                                                                                                                                                   

Comparative Statement of Sale Price of Various Species during the Year 2014-15 & 2015-16

S.N. Species Unit
Western Circle Difference 

%

Kumaon Circle Difference 

%

Shivalik Garhwal  

Cricle Difference 

%

Yamuna Bhagirathi  

Circle Difference 

%



iztkfr ek=k /kujkf'k ek=k /kujkf'k

gYnw ?k0eh0 481.7549 6290456.00 13057.38 599.5569 7105075.00 11850.54 -9.24

QYnw ?k0eh0 72.8423 513990.00 7056.20 72.1589 439380.00 6089.06 -13.71

datw ?k0eh0 6510.9904 31418137.00 4825.40 3967.0294 20495824.00 5166.54 7.07

ikSiyj ?k0eh0 19466.2707 118504683.00 6087.69 21227.8996 83913603.00 3952.99 -35.07

lsey ?k0eh0 3919.2847 19050870.00 4860.80 4349.0327 17822064.00 4097.94 -15.69

xqVsy ?k0eh0 2472.4173 9228355.00 3732.52 1191.9973 2602552.00 2183.35 -41.50

rqu ?k0eh0 1021.9967 10995935.00 10759.27 628.9630 7571229.00 12037.64 11.88

lhjl ?k0eh0 833.3311 8274580.00 9929.52 813.9749 7295867.00 8963.26 -9.73

ckdqyh ?k0eh0 627.0497 3212150.00 5122.64 648.7482 2940080.00 4531.93 -11.53

cgsM+k ?k0eh0 141.1866 590878.00 4185.09 185.8661 525211.00 2825.75 -32.48

>haxu ?k0eh0 336.6001 913701.00 2714.50 349.2062 933855.00 2674.22 -1.48

cjxn ?k0eh0 24.5896 38074.00 1548.38 16.7800 26600.00 1585.22 2.38

[kjiV ?k0eh0 233.4065 783505.00 3356.83 70.6341 229050.00 3242.77 -3.40

xqyj ?k0eh0 65.2607 136200.00 2087.01 208.3850 439550.00 2109.32 1.07

,ysUFkl ?k0eh0 2355.3338 11642200.00 4942.91 3511.2338 9684184.00 2758.06 -44.20

<kd ?k0eh0 34.6834 83705.00 2413.40 144.2588 217160.00 1505.35 -37.63

ihiy ?k0eh0 0.0000 0.00 #DIV/0! 0.0000 0.00 #DIV/0! 0.00

xkSthuk ?k0eh0 38.6002 98335.00 2547.53 4.9695 4400.00 885.40 -65.24

iqyk ?k0eh0 26.6355 40000.00 1501.76 9.3721 3454.00 368.54 -75.46

ckSjax ?k0eh0 65.3535 100240.00 1533.81 5.3500 7600.00 1420.56 -7.38

ejycjh ?k0eh0 4.4647 9425.00 2111.00 5.0226 11150.00 2219.97 5.16

isijeycjh ?k0eh0 124.1025 210689.00 1697.70 77.1616 100850.00 1307.00 -23.01

'kgrwr ?k0eh0 0.0000 0.00 0.0000 0.00 0.00

;ksx 38856.1549 222136108.00 38087.6007 162368738.00

o"kZ 2014&15 dh rqyuk esa 
deh@o`f} dk izfr'kr

bdkbZ

mÙkjk[k.M ou fodkl fuxe]nsgjknwu
o"kZ 2014&15 ,oa 2015&16 esa foØ; fd;s x;s dksey dk"B dk rqyukRed fooj.k

2014&15 2015&16nj izfr 
?k0eh0

nj izfr 
?k0eh0



Quantity Amount Quantity Amount
Kumaon 16147.1064 122246178.00 28897.2741 171111785.00

Western 12.3521 48700.00 33.0355 90662.00

16159.4585 122294878.00 7568.01 28930.3096 171202447.00 5917.75 -21.81

Kumaon 211.5408 5716158.00 1079.1067 20456310.00

Western 0.0000 0.00

211.5408 5716158.00 27021.54 1079.1067 20456310.00 18956.71 -29.85

Kumaon 30.1604 302302.00 0.0000 0.00

Western 0.0000 0.00

30.1604 302302.00 0.00 0.0000 0.00 #DIV/0! 0.00

Kumaon 1.3152 10000.00 0.0000 0.00

Western 0.0000 0.00

1.3152 10000.00 0.00 0.0000 0.00 0.00 0.00

Kumaon 31.4005 280771.00 189.5200 1596555.00

Western 0.0000 0.00

31.4005 280771.00 8941.61 189.5200 1596555.00 8424.20 -5.79

Kumaon 88.6900 494000.00

Western 0.0000 0.00

0.0000 0.00 0.00 88.6900 494000.00 0.00 0.00

UTTARAKHAND FOREST DEVELOPMENT CORPORATION DEHRADUN                                                                                                                                                           

Comparative Statement of Sale Price of Various Species Obtained for the Year 2014-15 & 2015-16                                                                                 

Circle - Kumaon

S.N. Species Region Unit
2014-15

Rate/cum.
2015-16

Rate/cum.
% Inc & Dec Relative 

to Year 2015-16

Chir Cum.

Total

2
Deodar Cum.

Total

3
Kail Cum.

Total

1

4
Fir Cum.

Total

5
Surai Cum.

Total

6
Gulia Cum.

Total



Quantity Amount Quantity Amount

Tehri 8814.1276 55022854.00 8044.1944 39349216.00

Garhwal 3761.7657 27657452.00 10001.2988 62309799.00

12575.8933 82680306.00 6574.51 18045.4932 101659015.00 5633.48 -14.31

Tehri 4629.9656 84352840.00 9431.9509 138286216.00

Garhwal 36.7301 752000.00 195.5410 2580930.00

4666.6957 85104840.00 18236.64 9627.4919 140867146.00 14631.76 -19.77

Tehri 4110.6457 49995950.00 4990.1234 54340440.00

Garhwal 6.6894 29600.00 809.5868 9306600.00

4117.3351 50025550.00 12149.98 5799.7102 63647040.00 10974.18 -9.68

Tehri 5747.6105 35856800.00 4904.0260 28675350.00

Garhwal 98.7784 622400.00 622.0862 3186815.00

5846.3889 36479200.00 6239.61 5526.1122 31862165.00 5765.75 -7.59

Tehri 65.3537 713200.00 2.2272 8400.00

Garhwal 112.3641 771535.00

65.3537 713200.00 10912.92 114.5913 779935.00 6806.23 -37.63

Tehri 1869.8833 22810404.00 1534.6180 24080869.00

Garhwal 155.3947 2408196.00 1457.5800 4255798.00

2025.2780 25218600.00 12451.92 2992.1980 28336667.00 9470.18 -23.95

Gulia Cum.

Total

1
Chir Cum.

Total

2
Deodar Cum.

Total

3
Kail Cum.

Total

4
Fir Cum.

Total

5
Surai Cum.

Total

6

Species Unit

UTTARAKHAND FOREST DEVELOPMENT CORPORATION DEHRADUN                                                                                                                                                     

Comparative Statement of Sale Price of Various Species during Year 2014-15 & 2015-16                                                                                

Circle - Yamuna, Bhagirathi& Garhwal (For Broad Leave of Lansdown)

S.N. Region
2014-15

Rate/cum.
2015-16

Rate/cum.
% Inc & Dec Relative 

to Year 2015-16



Quantity Amount Quantity Amount
Tehri 7293.1916 138985694.00 15062.6951 296952193.00

Garhwal 117.0346 2804484.00 107.3781 1891540.00

7410.2262 141790178.00 19134.39 15170.0732 298843733.00 19699.56 2.95

Tehri 631.7889 11973600.00 403.9927 6989770.00

Garhwal 3177.6919 75825675.00 2110.5482 45187175.00

3809.4808 87799275.00 23047.57 2514.5409 52176945.00 20750.09 -9.97

Tehri 2303.2812 102118549.00 8354.8123 323538483.00

Garhwal 15.6015 231100.00 11.2490 268600.00

2318.8827 102349649.00 44137.48 8366.0613 323807083.00 38704.84 -12.31

Tehri 113.1548 879825.00 213.3899 1423350.00

Garhwal 21.6044 164050.00 106.4729 713100.00

134.7592 1043875.00 7746.22 319.8628 2136450.00 6679.27 -13.77

Tehri 62.2354 736900.00 67.1237 712300.00

Garhwal 23.5815 318650.00 6.2210 117900.00

85.8169 1055550.00 12300.02 73.3447 830200.00 11319.15 -7.97

Tehri 895.5312 9502660.00 1005.9981 10614250.00

Garhwal 29.6667 269600.00 44.0286 407600.00

925.1979 9772260.00 10562.35 1050.0267 11021850.00 10496.73 -0.62

Tehri 885.9459 3672707.00 763.4681 2920175.00

Garhwal 941.9199 3770494.00 389.3220 1704900.00

1827.8658 7443201.00 4072.07 1152.7901 4625075.00 4012.07 -1.47

Tehri 832.9678 22658350.00 305.9752 10783915.00

Garhwal 629.9273 17455900.00 682.4316 21001400.00

1462.8951 40114250.00 27421.14 988.4068 31785315.00 32158.13 17.27

Tehri 618.5000 24740.00 200.0000 14000.00

Garhwal 0.0000 0.00

618.5000 24740.00 40.00 200.0000 14000.00 70.00 75.00

Tehri 0.0000 0.00

Garhwal 20.0000 1000.00 10.0000 500.00

20.0000 1000.00 50.00 10.0000 500.00 50.00 0.00

2014-15
Rate/cum.

2015-16
Rate/cum.

% Inc & Dec Relative 

to Year 2014-15

9
Bamboo Scores

Total

10
Bailb Grass Qtl.

Total

6
Asna/Sain Cum.

Total

7
Kokat Cum.

Total

8
Khair Cum.

Total

3
Sagon Cum.

Total

4
Jamun Cum.

Total

5
Sandan Cum.

Total

1
Sal Cum.

Total

2
Sisham Cum.

Total

UTTARAKHAND FOREST DEVELOPMENT CORPORATION DEHRADUN                                                                                                                                                    

Comparative Statement of Sale Price of Various  Species during Year 2014-15 & 2015-16                                                                                 

Circle - Shivalik & Garhwal (For Broad Leave of Lansdown)

S.N. RegionSpecies Unit



Quantity Amount Quantity Amount
Western 3173.5437 66131480.00 2897.9374 69590035.00

Garhwal 117.0346 2804484.00 107.3781 1891540.00

Kumaon 9229.4113 219028232.00 10311.8518 260007045.00

12519.9896 287964196.00 23000.35 13317.1673 331488620.00 24891.83 8.22

Western 6315.9106 121326018.00 2953.1637 66679231.00

Garhwal 3177.6919 75825675.00 2110.5482 45187175.00

Kumaon 1814.4365 43238702.00 2540.5257 58767573.00

11308.0390 240390395.00 21258.36 7604.2376 170633979.00 22439.33 5.56

Western 7985.5675 256570222.00 17991.1690 572749279.00

Garhwal 15.6015 231100.00 11.2490 268600.00

Kumaon 16357.2421 524634119.00 17881.7496 516789953.00

24358.4111 781435441.00 32080.72 35884.1676 1089807832.00 30370.16 -5.33

Western 542.8832 3142450.00 692.6934 3455927.00

Garhwal 21.6044 164050.00 106.4729 713100.00

Kumaon 743.0772 6112201.00 1420.1438 9565551.00

1307.5648 9418701.00 7203.24 2219.3101 13734578.00 6188.67 -14.08

Western 286.2783 3279300.00 143.6636 1849625.00

Garhwal 23.5815 318650.00 6.2210 117900.00

Kumaon 118.3533 1440300.00 211.8469 2898300.00

428.2131 5038250.00 11765.75 361.7315 4865825.00 13451.48 14.33

Western 148.7272 1329450.00 142.2081 1168110.00

Garhwal 29.6667 269600.00 44.0286 407600.00

Kumaon 322.4700 2578534.00 413.3394 4130978.00

500.8639 4177584.00 8340.76 599.5761 5706688.00 9517.87 14.11

Western 3113.1673 22096745.00 3260.0888 12207136.00

Garhwal 941.9199 3770494.00 389.3220 1704900.00

Kumaon 3618.0565 17425531.00 2391.9800 14179438.00

7673.1437 43292770.00 5642.12 6041.3908 28091474.00 4649.84 -17.59

Western 10287.2023 269216213.00 12626.3655 407015233.00

Garhwal 629.9273 17455900.00 682.4316 21001400.00

Kumaon 6933.2812 202570360.00 7324.8808 228478304.00

17850.4108 489242473.00 27407.91 20633.6779 656494937.00 31816.67 16.09

Western

Garhwal

Kumaon 0.0000 0.00

0.0000 0.00 #DIV/0! 0.0000 0.00 0.00 #DIV/0!

Western

Garhwal 20.0000 1000.00 10.0000 500.00

Kumaon 0.0000 0.00

20.0000 1000.00 50.00 10.0000 500.00 50.00 0.00

9
Bamboo Scores

Total

10
Bailb Grass Qtl

Total

Rate/cum.

6
Asna/Sain Cum.

Total

7
Kokat Cum.

Total

8
Khair Cum.

Total

3
Sagon Cum.

1
Sal

Cum.

Total

2
Sisham Cum.

Total

S.N. Species Region Unit
2015-16

Rate/cum.
% Inc & Dec Relative 

to Year 2015-16

2014-15

Total

4
Jamun Cum.

Total

5
Sandan Cum.

Total

UTTARAKHAND FOREST DEVELOPMENT CORPORATION DEHRADUN                                                                                                                          

Comparative Statement of Sale Price of Various Species during the Year 2014-15 & 2015-16    (Circle - Western)


